
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

05.12.2017 № 04/#/ -р

г. Иркутск

О проекте федерального зако
на № 296071-7 «О внесении 
изменения в статью 59 Феде
рального закона «Об образо
вании в Российской Федера
ции» (в части уточнения пол
номочия Министерства обра
зования и науки Российской 
Федерации по определению 
сроков проведения государ
ственной итоговой аттестации 
и продолжительности прове
дения экзаменов)

Рассмотрев проект федерального закона № 296071-7 «О внесении из
менения в статью 59 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» (в части уточнения полномочия Министерства образования и 
науки Российской Федерации по определению сроков проведения государ
ственной итоговой аттестации и продолжительности проведения экзаме
нов), руководствуясь статьей 109 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области указанный проект федерального закона.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
направить в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 
Федерации положительный отзыв на проект федерального закона 
№ 296071-7 «О внесении изменения в статью 59 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» (в части уточнения полномочия 
Министерства образования и науки Российской Федерации по определению 
сроков проведения государственной итоговой аттестации и продолжитель
ности проведения экзаменов).

i / f /

Председатель комитета И.А. Синцова


